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Kære sommerhusejer og lejer. 

Som du sikkert er klar over, har vi som ejere eller lejere af sommerhuse en pligt til at vedligeholde de træer 

og buske der på vores grunde, læner sig mod områdets mange veje. 

Vi skal sikre, at ikke blot renovationens store lastbiler kan hente vores affald, at regningskøretøjer - store 

som små – og almindelig trafik i øvrigt, har fri passage.  

Vores veje er offentlige og i gennemsnit 5 m brede. Heraf er 3 - 4 m kørebane og resten er til rabat. I følge 

vejloven må beplantning på din grund ikke rage ud over skellet. Det skal være klippet tilbage så der frit, op 

til 3 meter over rabat/4,20 over vejbanen. Og så må rabatten ikke spærres af sten, skraldespande eller 

andet der hindrer trafikken. Det kan være ansvarspådragende hvis et køretøj, der undviger et barn eller et 

dyr der pludseligt løber ud på vejen, rammer noget vi har lagt i rabatten. 

De fleste af os husker på det, men vi synes måske også det ser pænt og hyggeligt ud når løvet skyggefuldt 

hænger ud over vejen. Men det går bare ikke. Pludselig får vi ikke hentet affald, store lastvogne river grene 

ned eller ødelægger rabatten fordi de må vige uden om træer og buske der rager ud over vejbanen. 

Vi vil derfor opfordre til, at alle nu går beplantning ud mod vejene efter, inde det bliver for voldsomt og evt. 

få den klippet eller beskåret. Tag også en snak med naboerne og mind dem om det – og hvis der er grunde 

hvor der aldrig kommer nogen, så skriv til Vejudvalget (vejudvalg@ulg.dk) så må vi se på det. 

Husk, der er en fælles opgave, men det er ejeren eller lejeren af sommerhus- eller helårsgrunden, der har 

ansvaret 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Det er den enkelte grundejer/lejer, som har skel ud mod vejen, der skal vedligeholde beplantning langs veje 

og stier, som vist på tegningen. 

Med venlig hilsen 

Vejudvalget 

Privat areal Køre bane Rabat Rabat 

Vejen 
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